
муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение    муниципального образования           

« Городской округ закрытое административно -  территориальное  образование Знаменск 

Астраханской области»   «Гимназия № 231» 

( МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231) 

 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

от   29  июня    2023  года                                                             №  100 – о 

  

О  создании комиссии  по зачислению в первый класс в 2023году 

 В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» , с  приказом  Министерства просвещения РФ 

от 08.10.2021 №707 « О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего  общего образования, с целью организованного приема детей в МКОУ ЗАТО 

Знаменск Гимназия № 231, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о комиссии по  зачислению  в 1 классы МКОУ 

 ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 

2.   Создать комиссию по организации  зачисления детей в первый класс в 2023 

 году в составе:  

председатель комиссии Муленкова Ю.И., учитель математики,  исполняющий 

обязанности заместителя директора по воспитательной работе; 

секретарь комиссии-  Ястребова  Д.В., секретарь- машинистка; 

члены комиссии: 

- Сивягина М.А., учитель начальных классов, советник директора по воспитательной 

работе  и взаимодействию с детскими общественными объединениями ; 

-     Ефимова Т.С., учитель начальных классов; 

-  Брылякова Н.А., учитель начальных классов, исполняющий  обязанности заместителя 

директора по учебной  работе в начальной школе. 

3.  Комиссии по зачислению в первый класс  руководствоваться Положением о комиссии 

по  зачислению  в 1 классы МКОУ  ЗАТО Знаменск Гимназия № 231, Положением о  

правилах приема обучающихся в муниципальное  казенное  общеобразовательное  

учреждение муниципального образования « Городской округ закрытое административно – 

территориальное образование  Знаменск Астраханской области» «Гимназия № 231» , 

утвержденное   приказом от 30.12.2022  №179-о ( с изменениями от 29.06.2023) и прочими 

нормативно – правовыми документами. 

4. Комиссии  осуществлять  прием документов и их рассмотрение (проверка 

действительности и достоверности)  не позднее  01 апреля   в срок  до 30 июня  текущего 

года. 

5.  После 30 июня 2023 года  в течение 3-х рабочих дней комиссии  составить  протокол, в 

котором отразить  результаты рассмотрения всех поданных заявлений и документов, 

принять  решение о рекомендации к зачислению в первые  классы детей на основании 

поданных  документов и количества вакантных мест. 

6. Ответственному за сайт  учителю информатики Мурзагалиевой  А.М. разместить   

приказ на официальном сайте  МКОУ ЗАТО Знаменск Гимназия № 231 в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 29.06.2023г. 

8.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 



 

Директор МКОУ ЗАТО Знаменск гимназия № 231                     Н.А.Борзых 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№п/п ФИО Подпись Дата ознакомления 

1 Мурзагалиева А.М.   

 

 

 

 

  

 


		2023-07-03T08:45:17+0400
	РФ, Астраханская область, город Знаменск, ул.Волгоградская 12А
	Борзых Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




